 Fondo de Riesgo Fintech SGR y Alianza SGR -Títulos de deuda a valor razonable
con cambios en resultados (1). 50.071.947 43.203.331

 Bonos Discount en pesos regidos por Ley Argentina Vto. 2033 afectados en
garantía del Programa de crédito para la reactivación de la producción de la
Provincia de San Juan.

2.031.788 2.188.703

 Bonos Discount en pesos regidos por Ley Argentina Vto. 2033 por la
contrapartida mínima exigida para la actuación de los Agentes en las nuevas
categorías previstas por la Resolución N° 622/13 y modificatorias de la CNV.

1.093.826 1.178.303

 Bonos del Tesoro Nacional en pesos ajustados por CER 2% Vto. 09/11/2026
afectados en garantía del Programa de crédito para la reactivación de la
producción de la Provincia de San Juan.

408.575 403.435

 Bonos del Tesoro Nacional a descuento en pesos ajuste CER Vto. 15/12/2026 y
Letras del Tesoro de la Nación Argentina capitalizables en pesos Vto. 30/05/2025
al 31 de marzo de 2025 y Bonos del Tesoro Nacional en pesos ajustado por CER
4,25% Vto. 14/02/2025 al 31 de diciembre de 2024, por el aporte al Fondo de
Garantía II en BYMA de acuerdo al art. 45 de la Ley 26.831 y su reglamentación
complementaria establecida en las Normas CNV (NT 2013 y modificatorias).

33.341 22.037

 Otros. 1.775.455 1.563.805

Subtotal Títulos de deuda a valor razonable con cambios en resultados
y Otros títulos de deuda 55.414.932 48.559.614

Otros activos financieros

 Participaciones originadas en aportes realizados en carácter de socio protector
(2). 27.188.239 29.518.031

 Fondo de Riesgo Fintech SGR y Alianza SGR – Cuotapartes de FCI (1). 3.872.671 4.447.529

 Instrumentos financieros por la contrapartida mínima exigida para la actuación
de los Agentes en las categorías previstas por la Resolución N° 622/2013 y sus
modificatorias de la CNV.

1.274.250 1.286.859

 Deudores varios – otros. 744.617 992.949

 Deudores varios - embargo trabado en el marco del reclamo de la DGR de la
CABA por diferencias en el impuesto sobre los ingresos brutos. 827 898

Subtotal Otros activos financieros 33.080.604 36.246.266

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS CONSOLIDADOS CONDENSADOS
AL 31 DE MARZO DE 2025

(Cifras expresadas en miles de pesos en moneda homogénea)

56

Firmado a efectos de su identificación Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha: 28/05/2025 con nuestro informe de fecha: 28/05/2025

PISTRELLI, HENRY MARTIN Y ASOCIADOS SA POR COMISIÓN FISCALIZADORA
CPCECABA  Tº 1  Fº 13

Eleonora Prieto Rodríguez Alejandro Almarza Daniel H. Violatti Juan M. Parma Jorge P. Brito
Socia Síndico Titular Gerente de Gerente General Presidente

[…]

Títulos de deuda a valor razonable con cambios en resultados y Otros títulos de
deuda

 Bonos Discount en pesos regidos por Ley Argentina Vto. 2033 afectados en
garantía del Programa de crédito para la reactivación de la producción de la
Provincia de San Juan.

2.031.788 2.188.703

 Bonos Discount en pesos regidos por Ley Argentina Vto. 2033 por la
contrapartida mínima exigida para la actuación de los Agentes en las nuevas
categorías previstas por la Resolución N° 622/13 y modificatorias de la CNV.

1.093.826 1.178.303

 Bonos del Tesoro Nacional en pesos con ajuste por CER 2% Vto. 09/11/2026
afectados en garantía del Programa de crédito para la reactivación de la
producción de la Provincia de San Juan.

408.575 403.435

 Bonos del Tesoro Nacional a descuento en pesos ajuste CER Vto. 15/12/2026 y
Letras del Tesoro de la Nación Argentina capitalizables en pesos Vto. 30/05/2025
al 31 de marzo de 2025 y Bonos del Tesoro Nacional en pesos ajustado por CER
4,25% Vto. 14/02/2025 al 31 de diciembre de 2024, por el aporte al Fondo de
Garantía II en BYMA de acuerdo al art. 45 de la Ley 26.831 y su reglamentación
complementaria establecida en las Normas CNV (NT 2013 y modificatorias).

33.341 22.037

 Otros. 6.378 7.468

Subtotal Títulos de deuda a valor razonable con cambios en resultados
y Otros títulos de deuda 3.573.908 3.799.946

Otros activos financieros

 Participaciones originadas en aportes realizados en carácter de socio protector
(1). 27.188.239 29.518.031

 Deudores varios - embargo trabado en el marco del reclamo de la DGR de la
CABA por diferencias en el impuesto sobre los ingresos brutos. 827 898

Subtotal Otros activos financieros 27.189.066 29.518.929

Activos financieros entregados en garantía

 Cuentas corrientes especiales de garantías abiertas en el BCRA por las
operaciones vinculadas con las cámaras electrónicas de compensación y otras
asimilables.

141.385.399 150.472.414

 Depósitos en garantía vinculados con la operatoria de tarjetas de crédito y
débito. 74.477.941 74.168.304

 Por compra a término de títulos. 25.005.261

 Otros depósitos en garantía. 6.477.595 4.889.712

Subtotal Activos financieros entregados en garantía 222.340.935 254.535.691

Total 253.103.909 287.854.566

(1) Al 31 de marzo de 2025 y 31 de diciembre de 2024 corresponde a aportes al fondo de riesgo Fintech SGR, Alianza
SGR e Innova SGR. A los efectos de mantener los beneficios impositivos originados por estos aportes, los mismos
deben permanecer entre dos y tres años desde la fecha de su realización.

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS SEPARADOS CONDENSADOS
AL 31 DE MARZO DE 2025

(Cifras expresadas en miles de pesos en moneda homogénea)

119

Firmado a efectos de su identificación Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha: 28/05/2025 con nuestro informe de fecha: 28/05/2025